GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL N° 025/2024 – UNEMAT

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna
pública as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo
Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no
Campus de Sinop/MT, conforme consta no anexo l:

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não
comparecimento no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato
do certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o
critério de ordem alfabética do nome dos candidatos;

2. O candidato, no momento de sua apresentação, deverá apresentar documento de
identificação conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

Campus de Sinop – MT, 08 de Outubro de 2024

_______________________________
Maicon Aparecido Sartin

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria nº 750/2024

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000.
Telefone: (66) 3520-7112
E-mail: facetsinop@unemat.br

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sca_esv=37c01b8175ee359e&q=unemat+sinop+endere%C3%A7o&ludocid=8381984553388814170&sa=X&ved=2ahUKEwj15MScjv2IAxWkHrkGHaZXADAQ6BN6BAgjEAI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

ANEXO l

ÁREA: Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física

TEMA 5. Circuitos de corrente contínua: leis de Kirchhoff.

Local: Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000
Sala: O2

DATA HORÁRIO CANDIDATO

11/10 14:00 LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO

11/10 15:00 MIGUEL JORGE SALDANA JIMENEZ

11/10 16:00 MURIEL ANDRÉ DE MOURA

ÁREA: Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação

TEMA 5.Comunicação, concorrência e sincronização de
processos.

Local: Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000
Sala: O4

DATA HORÁRIO CANDIDATO

10/10 08:00 CIDES SEMPREBOM BEZERRA

10/10 09:00 JANECLER FOPPA

10/10 10:00 JOÃO RICARDO DOS SANTOS ROSA

10/10 11:00 JULIANO FERNANDES DE ÁVILA

11/10 14:00 MÁRCIO AKIO NAKAMURA

11/10 15:00 RAMILTON COSTA GOMES JUNIOR

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000.
Telefone: (66) 3520-7112
E-mail: facetsinop@unemat.br

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sca_esv=37c01b8175ee359e&q=unemat+sinop+endere%C3%A7o&ludocid=8381984553388814170&sa=X&ved=2ahUKEwj15MScjv2IAxWkHrkGHaZXADAQ6BN6BAgjEAI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

ÁREA: Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)

TEMA 5. Estudo do Plano no Espaço.

Local: Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000
Sala: O5

DATA HORÁRIO CANDIDATO

10/10 08:00 CARLOS ALBERTO CJANAHUIRI AROQUIPA

10/10 09:00 DEISE CRISTINA NORONHA DORNELLES

10/10 10:00 EDSON MINORU SASSAKI

10/10 11:00 ELIANE TEIXEIRA BARBOSA TORRES

10/10 13:00 ELIZEU MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR

10/10 14:00 GISELE FABIANE DA SILVA

10/10 15:00 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA

10/10 16:00 ISAC ROSA RODRIGUES

11/10 08:00 JEFERSON BACK VANDERLINDE

11/10 09:00 LUCAS FERNANDO SOARES DE OLIVEIRA

11/10 10:00 NADISSON LUIS PAVAN

ÁREA: Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Probabilidade e Estatística)

TEMA 5. Distribuição de frequências.

Local: Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000
Sala: O7

DATA HORÁRIO CANDIDATO

10/10 13:00 JEMY ALEX MANDUJANO VALLE

10/10 14:00 JESSICA LIMA VIANA

10/10 15:00 KATHERINE ELIZABETH COAGUILA ZAVALETA

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000.
Telefone: (66) 3520-7112
E-mail: facetsinop@unemat.br

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sca_esv=37c01b8175ee359e&q=unemat+sinop+endere%C3%A7o&ludocid=8381984553388814170&sa=X&ved=2ahUKEwj15MScjv2IAxWkHrkGHaZXADAQ6BN6BAgjEAI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

ÁREA: Engenharias - Engenharias IV (Engenharia Elétrica)

TEMA 5. Sistemas de comunicação: ponto a ponto, por fibras
ópticas, via satélite, sem fio.

Local: Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000
Sala: O8

DATA HORÁRIO CANDIDATO

10/10 13:00 EDUARDO RODRIGO THIESEN

10/10 14:00 IZABELI MONEDA ROSA DE OLIVEIRA

10/10 15:00 JOÃO LUCAS DELLA SILVA

10/10 16:00 LUCAS ROCHA BARIANI

10/10 17:00 MARCUS FELIPY GLATZ RODRIGUES

10/10 18:00 MARIA HELENA VIEIRA KELLES

ÁREA: Engenharias - Engenharias l (Engenharia Civil 1) - Geotecnia, Mecânicas do Solo e Obras da Terra

TEMA
5. Critério de resistência de Mohr-Coulomb.

Local: Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000
Sala: L12

DATA HORÁRIO CANDIDATO

10/10 13:00 ARIANY CARDOSO PEREIRA

10/10 14:00 MARCOS FERREIRA DE SOUZA

10/10 15:00 MARIA EDUARDA BACO PESSOA

10/10 16:00 MARIANA NOVAES CARVALHO GUIMARÃES

10/10 17:00 RHAVEL SALVIANO DIAS PAULISTA

11/10 08:00 VINICIUS GONSALES DIAS

11/10 09:00 WILLIAN PERES MASSUIA

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000.
Telefone: (66) 3520-7112
E-mail: facetsinop@unemat.br

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sca_esv=37c01b8175ee359e&q=unemat+sinop+endere%C3%A7o&ludocid=8381984553388814170&sa=X&ved=2ahUKEwj15MScjv2IAxWkHrkGHaZXADAQ6BN6BAgjEAI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

ÁREA: Engenharias - Engenharias l (Engenharia Civil 2) - Construção Civil, Estruturas

TEMA 5. Dimensionamento nos estados limites últimos.

Local: Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000
Sala: L13

DATA HORÁRIO CANDIDATO

10/10 13:00 HYAGO MAURÍCIO BREMM MULLER

10/10 14:00 KÊNIA ARAÚJO DE LIMA SCARIOT

10/10 15:00 MURILO LIMEIRA DA COSTA NETO

10/10 16:00 ROBERTA TABACZENSKI DE SÁ

10/10 17:00 VíTOR DELFINO

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET
Endereço: Av. dos Ingás, 3001 - Jardim Imperial, Sinop - MT, 78555-000.
Telefone: (66) 3520-7112
E-mail: facetsinop@unemat.br

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sca_esv=37c01b8175ee359e&q=unemat+sinop+endere%C3%A7o&ludocid=8381984553388814170&sa=X&ved=2ahUKEwj15MScjv2IAxWkHrkGHaZXADAQ6BN6BAgjEAI

		2024-10-08T16:39:16-0300